[image: ]
«Дiасеръя» сикт овмöдчöминса администрация
Ш У Ö М
Администрация сельского поселения «Диасёръя»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2024  г.                                                                                 	       №  14

Республика Коми
Усть-Куломский район
п. Диасёръя

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Диасёръя» за II квартал 2024 года

	В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Диасёръя» за полугодие 2024 года по доходам в сумме 3504,5 тыс. руб., по расходам в сумме 2740,1 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 764,4 тыс. руб. согласно приложению 1 и 2.
	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Диасёръя».

Глава сельского поселения «Диасёръя»				М.В. Опарина

Абросимова Д.П.
8(82137)97030

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения "Диасёръя"
от 19 июля 2024 года № 14

	ДОХОДЫ

	БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДИАСЁРЪЯ" ЗА II КВАРТАЛ 2024 ГОДА

	ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, руб

	Глава
	КВД
	КОСГУ
	Наименование кода вида дохода

	182
	Федеральная налоговая служба
	99 916,48

	182
	1.01.02.010.01.1
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	100 778,34

	182
	1.06.01.030.10.1
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	77,00

	182
	1.06.06.033.10.1
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-1 004,86

	182
	1.06.06.043.10.1
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	66,00

	923
	Администрация МР "Усть-Куломский"
	377 915,00

	923
	2.02.30.024.10.0
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	27 320,00

	923
	2.02.40.014.10.0
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	350 595,00

	943
	Администрация сельского поселения "Диасёръя"
	190 953,26

	943
	1.08.04.020.01.0
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 110,00

	943
	1.11.09.045.10.0
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	14 152,03

	943
	2.02.35.118.10.0
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	114 691,23

	943
	2.07.05.030.10.0
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	60 000,00

	992
	Финансовое управление АМР "Усть-Куломский"
	2 835 668,00

	992
	2.02.16.001.10.0
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 117 115,00

	992
	2.02.49.999.10.0
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 718 553,00

	3 504 452,74

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения "Диасёръя"
от 18 апреля 2024 года № 8

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДИАСЁРЪЯ" ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение (руб.коп)

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 370 659,57

	Глава муниципального образования
	01
	02
	346 831,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (аппарат управления)
	01
	04
	1 859 623,97

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	159 204,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	212 969,75

	05
	01
	4 619,25

	Благоустройство
	05
	03
	208 350,50

	Социальная политика
	10

	156 429,12

	Пенсионное обеспечение выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих
	10
	01
	156 429,12

	ИТОГО
	2 740 058,44

image1.png